ÍEITDliA BO MUNICÍPIO BS MXíi BA SEHEA

Estado do Paraná

LEI na 005/93

>5# SÚMULà.: EstaLeXe o valor de diárias e da ou

tras providências*

A ClMAEA MUNICIPAL BE KAÜÁ BA SEEHA, Aprovou

eu Prefeito Municipal» sanciono a seguinte Lei:

Art. la - Pica estabelecido os seguintes va

lores das diárias decorrentes de viagem no interesse do Município efe

tuadas fora da sede do Município:

gAfiOQ Qg mÇlQ
Prefeito

Secretário

Resp* p/seção
Demais Servidores

Presidente da Câmara

Vereadores

BRASÍLIA

1.500.000,00

800.000,00

800.000,00

800.000,00

1.000.000,00

1.000.000,00

GÜRIIIBA

1.200*000,00

800.000,00

800.000,00

800.000,00

800.000,00

800.000,00

INTERIOR

800.000,00

500.000,00

400.000,00

300.000,00

500.000,00

500.000,00

§ IS - Não fará jus a diária quando a miss
ão ocorrer em localidade situado até 120 Kms da Sede do Município.

ser observado:

§ 22 - Para fazer jus as diárias, deverá /

I - No caso de funcionário da Prefeitura ,

ordem especifica do Prefeito Municipal

IX - No caso dos vereadores e funcionários

da Câmara» autorização do Presidente.

Art. 22 - Por diária incluem-se apenas os

valores destinados a verba de bospefagem, sendo que as despesas com*

alimentação serão ressarcidas mendiante apresentação dos respectivos
comprovantes.

-Os valores das passagens de Ôni
bus e de avião, quando autorizados» serio ressarcidos pelos valores

de emissão*

À »

* • " PiüiíEIIüHA PO MUNICÍPIO UE MAül UA í^i^:RRa

Estado do Paraaá

Art. 4-g- As pessoas credenciadas pelo Prefei

to Mmicipal, para tratar de assuntos oficiais do Mtmieípio, recebe
rão as diárias atribuídas ao Secretário•

Art* 3^ - O valor das diárias estabelecidas pg
Ia presente lei serão atualizadas mensalmente de acordo com a varia

ção do IGPM ( índice Geral de Preços de Mercado) divulgados pela Pun

dação Gétulio Vargas ou outro ^dice que vier a substitui-lo»

Art» 6S - Esta lei entrará em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício Ba Prefeitura Jmmicipal de Mauá da Se

rra, Estado do Paraná, aos lô dias do mês de fevereiro de 1*993»

INÍCIO ™i)ES PIIHO

PEEPEITO MUNICIPAL

\

•m.